香港国际商会联合体公文
香港国商联第 1105 号文

关于对第 16 届常委（候补）常委

名单公布

参加第 16 届常委扩大会的各位领导：

经香港国际商会联合体研究决定，组建 29 位常委和（候

补）常委，并设立常委会的运行机制。经研究决定，本商会

安排常委 17 位，安排（候补）常委 12 位，组成香港国际商

会联合体常委会。同时组建七位常委为常务主席团核心成员。

一、香港国际商会联合体公布 17 位常委名单：

1、陈功（香港）；2、张世勇（中国）；3、吴泰来（澳

洲）；4、肖早先（中国）；5、张平（香港）；6、丁大放（中

国）；7、陆连国（美国）；8、那国宏（中国）；9、林丽（德

国）；10、高铭（中国）；11、刘锦灿（香港）；12、陈锁链

（中国）；13、张福平（澳门）；14、孙家旺（中国）；15、

许佩红（香港）；16、张朝灯（意大利）；17、徐颖钧（香港）。

二、香港国际商会联合体公布（候补）常委 12 位名单：

1、江典增（阿根廷）；2、鲁国柱（中国）；3、徐建（澳

洲）；4、张邑君（新加坡）；5、陈怡洁（香港）；6、刘小莉

（中国）；7、王全军（中国）；8、罗淳罡（非洲刚果布）；9、

壮岳朝（中国）；10、任桂明（中国）；11、王力（中国）、

12 郑峥（中国）。

三、香港国际商会联合体常委（候补）常委分工的说明：

1、陈功先生担任常委会主席；

责职：负责常委会全面工作。

2、张世勇常委和吴泰来常委，协助配合主持常委会日

常工作的实施运行。

3、刘锦灿和张福平两位常委组成海外工作部：职责：

负责外藉和外侨人员的联络工作；

4、肖早先和许佩红两位常委组成妇女工作部的工作。

职责：负责本商会海内外妇女联络工作；

5、刘小莉和陈怡洁两位（候补）常委，负责电商培训

部工作。职责：负责电商区块链，数字经济等培训工作；

6、张平常委和丁大放常委加壮岳朝（候补）常委三人，

分工负责投资贸易部工作。职责：负责海内外投资经贸工作；

7、陈锁链常委和王全军、王力（候补）常委，分工实

体连锁企业部工作。职责：联络海内外联锁企业加盟工作；

8、那国宏常委和许佩红常委、负责本商会秘书总局工

作。职责：负责本商会日常工作的实施和运转

9、高铭常委负和鲁国柱（候补）常委负责本商会上海

中国总部，海南岛南方总部，中国北方雄安总部筹备组建工

作。并负责中国秘书局的工作。职责：负责建立中国 31 省

（市）秘书处，负责文化艺術、传媒、报刊、杂志等文化艺

術宣传广告等工作，参照秘书局长的工作职责实施运行；

10、张邑君、徐颖钧两位常委负责亚洲秘书局的工作。

责职：首先将亚洲片区各国商会的会长推荐落地，其它职责

参照 10 大秘书局长职责去实施运行；

11、林丽常委和张朝灯常委，负责欧洲秘书局工作。责

职：首先将欧洲各国商会的会长推荐落地，并参照秘书局长

的责职实施运行；

12、罗淳刚（候补）常委，负责非洲秘书局的工作。责

职：首先将全非洲 54 个国家的各国商会的会长推荐落地，

并参照秘书局长的职责实施运行；

13、陆连国常委，负责北美洲秘书局的工作。责职：首

先将你北美洲各国商会的会长推荐落地。并参照秘书局长的

职责实施运行；

14、徐坚（候补）常委，负责大洋洲秘书局的工作。职

责：首先将你大洋洲各国商会的会长推荐落地，并参照秘书

局长的责职实施运行；

15、江典增（候补）常委，负责南美洲秘书局的工作。

职责：首先将你南美洲各国商会的会长推荐落地，并参照秘

书局长的责职实施运行；

16、任桂明（候补）常委，负责中亚秘书局的工作。职

责：首先将你中亚 5 国商会的会长推荐落地，并参照秘书局

长的责职去实施运行；

17、郑峥（候补）常委，负责中东秘书局的工作。责职：

首先将你中东各国商会的会长推荐落地，并参照秘书局长的

责职实施运行。

四、对常委会分工要求说明：

1、对以上常委成员分工不分家，统一在常务主席团领

导下开展工作。常务主席团组建七人为核心团队，来决策实

施领导常委会。

2、根据工作需要各大洲秘书局长，均担任常委和（候

补）常委，并要在 2023 年底前，将全球 200 多个国家商会

的会长推荐落地。对全球 10 大秘书局长，均要与本商会签

订责任协议。

3、本商会根据第三个五年发展纲要的目标，似定于 2025

年下半年在香港召开＂全世界 200 家商会联盟大会＂。让香

港国际商会联合体，走向世界，让世界了解香港国际商会联

合体。

特此公布！

香港国际商会联合体

2021 年 11 月 5 日